Российская Федерация                                                        Самарская область, Кинель-Черкасский район            сельское поселение Черновка                                         СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
РЕШЕНИЕ

«15» января 2018 года                                                                                 № 57-2 Принято                                                                                                                                               Собранием представителей                                                                                                                     сельского поселения Черновка                                                                                                     «15».01.2018
	Информация  о деятельности председателя Собрания представителей сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области  в 2017 году.

Заслушав информацию о деятельности Собрания представителей  сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области в 2017 году, Собрания представителей  сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

РЕШИЛО:

1. Принять к сведению информацию о деятельности Собрания представителей  сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области в 2017 году.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Черновка                                          Л.А. Данилова
Приложение к решению

Собрания представителей

сельского поселения Черновка

муниципального района
Кинель-Черкасский

от 15 января 2018 года № 57-2
Информация о деятельности Собрания представителей в 2017 году

          Предлагаю вашему вниманию информацию о работе Собрания представителей сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский в прошедшем 2017 году, поделиться своими планами на 2018 год.

            Депутаты 3 созыва Собрания представителей сельского поселения Черновка муниципального района  Кинель-Черкасский Самарской области плодотворно работают с 18 сентября 2015 года. В составе Собрания представителей третьего созыва работают 10 депутатов.    Для  продуктивной работы депутатов  Собрания представителей сельского поселения  Черновка были созданы  3  постоянных комиссии.

   Администрацией поселения обеспечивалась законотворческая деятельность Собрания представителей сельского поселения Черновка, разрабатывались нормативные и прочие документы, которые предлагались вниманию депутатов на утверждение.

      За 2017 год депутатами 3 созыва проведено 21 заседание Собрания представителей. На них было принято 40 решений из них  27- НПА.
     Нормотворческая деятельность связана с приведением муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с федеральным и региональным законодательством. Ведётся электронный реестр нормативных правовых актов, принятых Собранием представителей сельского поселения Черновка.         Своевременно отправляются  нормативные правовые акты, принятые Собранием представителей поселения и опубликованные в газете «Черновские вести» в Правовое управление Правительства Самарской области (в единый реестр НПА). Все нормативные правовые акты публикуются в  районной газете «Трудовая жизнь» и местной газете «Черновские вести» и размещаются на сайте  Собрания представителей сельского поселения Черновка в сети Интернет, доступны для ознакомления всем желающим.
     Принят бюджет сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов, внесено 5  изменений в бюджет.
Были объявлены и проведены публичные слушания по вопросам о внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Черновка, о внесении изменений в Устав сельского поселения Черновка.

    Депутатами были внесены изменения  и в другие ранее принятые Решения Собрания представителей:

- О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Черновка от 28.04.2015 года № 32-2  «О принятии Положения  об оплате труда лиц, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления сельского поселения Черновка муниципального района Кинель – Черкасский Самарской области и работников, отнесенных к техническому персоналу»;

- О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский от 29.02.2016 № 10-2 «Об утверждении Положения о порядке предоставления лицами замещающими муниципальные должности в сельском поселении Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги(супруга) и несовершеннолетних детей.
- О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского  поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области № 12-1 от 30.07.2014  «Об утверждении Правил благоустройства, организации сбора и вывоза бытовых отходов на территории сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области».
- О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского  поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области № 12-1 от 30.07.2014  «Об утверждении Правил благоустройства, организации сбора и вывоза бытовых отходов на территории сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области».
       В соответствии со ст. 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации, и Уставом сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области депутатами  принято решение «Об утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой среднемесячной заработной плате за календарный год руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области».
      Депутатами были утверждены:

-  Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский, уполномоченных на их осуществление.
- Порядок принятия решений об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными учреждениями сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области  и работы, выполняемые муниципальными унитарными предприятиями, муниципальными учреждениями сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.
- Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими  муниципальные должности в сельском поселении Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «интернет» и представления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.
- Порядок сбора и захоронения биологических отходов на территории сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.
- Порядок  подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области и внесения в них изменений.
      Принято решение в  соответствии с пунктом 8 части 3 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», «Об утверждении Положения «О порядке принятия лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области и осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, международных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций».

   Утвержден размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда  сельского поселения Черновка.
     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» депутатами было принято решение «Об утверждении Положения о деятельности общественных советов микрорайонов на территории сельского поселения Черновка муниципального района  Кинель-Черкасский  Самарской области».

 Были приняты новые решения Собрания представителей сельского поселения Черновка:
- Об установлении земельного налога на территории сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

- Об установлении налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области.

        Во исполнении положений частей 1,2 статьи 5 Федерального закона от 29.12.2014 №456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» приняты 2 муниципальные программы  «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры сельского поселения Черновка Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2017-2033 годы»,  «Комплексное развитие социальной инфраструктуры сельского поселения Черновка Кинель-Черкасского района Самарской области» на 2017 – 2033 годы».
 В конце 2017 года   была проведена работа по выборам Главы сельского поселения Черновка, были приняты решения о досрочном прекращении полномочий Главы сельского поселения- Курцева Леонида Валерьевича, о конкурсе на замещение должности Главы сельского поселения Черновка, о назначении членов конкурсной комиссии для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы сельского поселения Черновка,  об избрании высшего выборного должностного лица сельского поселения Черновка – Главы сельского поселения – Казаева Алексея Евгеньевича.

Решения, что были приняты собранием, позволили обеспечить успешное социальное и экономическое развитие сельского поселения, его инфраструктуры. Принятию нормативно-правовых документов предшествовала работа постоянных комиссий и аппарата Собрания представителей.

Должна сказать, что работа постоянных комиссий депутатского корпуса проводится в соответствии с планами и задачами, которые стоят перед нами.
Сегодня в сельском поселении приняты и работают 13 программ по различным видам деятельности муниципального образования. Все эти программы приняты постановлениями Главы сельского поселения, но находятся на контроле в Собрание представителей, заслушиваются отчеты об их исполнении. В 2017 году заслушана информация об исполнении программы «Дорожная деятельность сельского поселения Черновка муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области» на 2015-2020 годы».

В организационной работе депутаты поддерживают связь со своими избирателями, регулярно ведут приём в своих округах, контролируют выполнение наказов избирателей, данных им при встречах.
Уважаемые коллеги, нам предстоит большая работа в 2018 году -подготовка и проведение выборов  Президента Российской Федерации – 18 марта  и в октябре выборы Губернатора Самарской области.
                                  Спасибо за внимание.
6